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A harmadik bányásznap további sikereink új állomása
Lelkesen ünnepeltek megyénk bányászai

A  T A G G Y Ű L É S E K  
S I K E R É É R T

Tatabánya a bányásznapra ünnepi díszbe öltözött. A házakat, 
'fítcákat gondos kezek díszítették fel. Szombaton este Bánhidá- 
t ó i  és F első gallér ól, a város két irányából bányászlámpával 
kezükben többezer dolgozó indultáéi a szénbányászati tröszt 
felé, hogy az 1919-es csendőrsort'úz áldozatainak emléktábláját 
megkoszorúzzák. Este_ 8 órakor 19 vörös rakéta kilövése után

kezdődött meg a koszorúzást ünnepély a szénbányászati tröszt 
előtt, amelyen Takács György elvtárs, a városi pártbizottság 
titkára tartott ünnepi beszédet.

Vasárnap napfényes reggelre ébredt a város. Zene szólt az 
utcákon. Az üzemekből díszegyenruhás bányászok indultak el 
a vásártérre, a nagygyűlésre. Kezükben büszkén emelték ma
gasra üzemük zászlaját. A tábtákra írt feliratok, a magas ered
mények azt bizonyították, hogy a város bányászaira most is 
számíthat pártunk. Hű segítői a kormányprogramm végrehajtá
sának. Az emelvény elé egymásután érkeztek a bányaüzemek 
dolgozói. A Béke akna bányászainak tábláján büszkén hirdetik 
a számok, hogy 207 százalékra teljesítették a bányásznapra 
tervüket és az 520 tonnás felajánlásukat 230 százalékra teljesí
tetek. 1177 tonna szenet adtak terven felüt. A Keselö-aknai bá
nyászok táblájukra ráírták, hogy 193 százalékkal köszöntötték 
a bányásznapot. Az egész szénbányászati tröszt 122 százalékot 
ért el.

Az ünnepi nagygyűlés 10 ááakor kezdődött. Az emelvényen 
elfoglalták helyüket Tatabánya kiváló dolgozói: sztahanovista 
vájárok, mérnökök, technikusok, párt- és tömegszervezeti funk
cionáriusok. Helyet foglalt Gaál István etvtárs, a tatabányai 
tröszt igazgatója, Takács György elvtárs. a városi pártbizott
ság titkára, Kristóf István elvtárs, a Politikai Bizottság tagja, 
Nagy Kálmán elvtárs, a megyei pártbizottság titkára. A gyűlés 
a Himnusz felemelő hangjaival kezdődött. Diszsortüz adta tud
tára minden tatabányai dolgozónak, hogy megkezdődött a bá
nyásznapi nagygyűlés. Az ünnepélyt Gaál István elvtárs, a 
szénbányászati tröszt igazgatója nyitotta meg, azután átadta 
a szót Kristóf István elvlársnak, pártunk Politikai Bizottsága 
tagjának.

Kristóf István elvtárs beszéde
— Három évvel ezelőtt — 

kezdte beszédét Kristóf elvtárs 
— pártunk javaslatára 'kormá
nyunk elhatározta, hogy szep
tember 6-át a bányászok napjává 
nyilvánítja. Azért tette, hogy az 
egész ország lakossága figyel
mét dolgozó népünk legjobhjai- 
ra, hőé bányászságunk felé 
fordítsa. Ezen a napon a szén
csaták hőseit ünnepeljük.

Az elnyomás éveiben, amikor

a tőkések, a bányabárók ellen 
harcoltak bányászaink, bebizo
nyították, hogy akarattal, helyt
állással eredményeket lehet el
érni. Harcukat akkor  is siker 
koronázta, mert a banyabarok 
nem merték bevezetni a 12 órás 
munkaidőt. A mai ría.pon meg
emlékezünk róluk és ebből me
rítünk erőt az előttünk álló fel
adatok megoldásához.

A bányászok legmegbecsültebb dolgozói hazánknak
Kristóf elvtárs azután össze

hasonlította a múlt rendszert 
a maival. Amíg a múltban a 
bányabárók csend'órszuronyok- 
ra támaszkodó féktelen uralma 
sanyargatta bányászainkat, ad
dig ma pártunk és kormányunk 
sz-eretete és megbecsülése veszi 
körül őket. A mai életet nem 
lehet csak számokkal összeha
sonlítani. A munkásosztály van 
hatalmon és nincsenek bánya
bárók. A bányászok legjobbjai 
magae állami kitüntetéseket, ju
talmakat kapnak. Ez évben 5 
bányász és bányamérnök kapta 
meg a nagy elismerést jelentő 
Kossuth-díjat és az ezzel járó
20.000 forintot. Köztük a XIV-es 
akna országos hírű vájára, a 
sztahanovista Tajkov András, 
aki a mai napot 1956. évi ter
vének teljesítésével köszönti.

Az országgyűlésben a mun
kásosztály legjobb fiai ülnek és 
köztük ott találjuk a 17 legjobb 
bányász képviselőt is. Bányá
szaink nagy megbecsülése jut 
kifejezésre abban is, hogy kor
mányunk évr'ól-évre nagyobb 
összeggel jutalmazza munkáju
kat. Ezévben az először kifize
tésre kerülő hüségpénznek csak
nem 7 és félszeresét, 58 millió 
forint hűségjutalmat osztanak 
ki az ország bányáiban és eb
ből több mint 9 millió a tata
bányai bányászoknak jut.

Az utóbbi időben •— folytatta 
Kristóf elvtárs — sokat javult 
bányászaink életkörülménye is. 
Üj bányavárosok, városrészek, 
kórházak, orvosi rendelők és

kultúráiig intézmények létesül
nek. Kormányunk programmjá- 
nak megvalósítása terén új la
kások ezreivel, szociális és kul- 
túrális intézményeink gyors 
fejlesztésével teljesítjük bányá
szaink iránt vállalt kötelezett
ségeinket. Ennek érdekében az 
Újvárosban ez évben többszáz 
lakás építését kezdjük meg.

Kristóf elvtárs azután arról 
beszélt, hagy: a „több és jobb 
szenet a hazának" jelszó most 
különösen érvényes, mert több 
termelésünk legfőbb biztosítéka 
annak, hogy jobban éljünk. 
Ezért fokoznunk kell a bányák 
biztonságát, a fejtés és szállítás 
gépesítését. Tatabánya egyedül 
több mint 1000 méter szállító- 
berendezést kapott a felszaba
dulás óta. Ez évben 22 kaparó
szalagot, 42 gumiszalagot, 15 
villát, 10 villamos szénfúrógé
pet, 58 szivattyút és különböző 
motorok százait küldte kormá
nyunk, hogy megkönnyítse a bá
nyászok munkáját.

— A tények és számok tükré
ben megállapíthatjuk, hogy fel- 
szabadulásunk óta a Szovjet
unió önzetlen baráti segítsége 
nyomán nagy utat tettünk meg. 
Pártunk hívó szavára bányá
szaink az elsők között voltak, 
akik leszálltak a tárnákba, hogy 
helyreállítsák szétrombolt mun
kahelyeiket. Hálával gondolunk 
a széncsatáknak azokra a hősei
re, akik minden nehézség le
küzdésével igyekeztek biztosí
tani a szenet, meginduló ipa
runk kenyerét.

Kormányunk programmja 
messzemenően gondoskodik bányászainkról

Kristóf elvátrs azután beszélt 
fejlődésünk különböző állomá
sairól, majd így folytatta^ A 
nagy feladatok végrehajtása 
közben követtünk el hibákat js. 
Egyes helyeken előre szalad
tunk, másutt lemaradtunk. Nem 
fejlődött megfelelő ütemben 
mezőgazdaságunk és dolgozó 
népünk életszínvonala elmaradt 
a követelmények mögött. Pár
tunk Központi Vezetősége a jú
nius 27—28-i ülésen feltárta 
ezeket a hibákat, s megjelölte 
a kijavítás módját is. Megjelent 
a kormányprogramm. Nyilvá
nosságra hozatala óta számos 
olyan intézkedés történt, «amely 
kihat lakosságunk életszínvona
lának további emelésére. Kor- 
hiányunk programmja azt cé
lozza, hogy a dolgozók szorgal
mas munkájuk gyümölcsét ne- 
fcsak a jövőben, hanem a jelen
ten is fokozottabban élvézzék.

Pártunk és kormányunk a la
tossá# és elsősorban a munká
lok és alkalmazottaik életszín
vonalának további emelése ér
iekében úgy határozott, hogy a

fogyasztási cikkek széles köré
re kiterjedő, sokezer cikk és 
számos szolgáltatás árát le kell 
szállítani. A határozat nyomán 
meggyőződhetnek a bányászok 
pártunk és kormányunk mesz- 
szemenő gondoskodásáról. Dol
gozó népünk országszerte nagy 
örömmel fogadta kormányunk 
intézkedéseit. Bányászaink meg
értették, hogy széntermelés 
növelése nélkül nem lehet az 
életszínvonalat emelni. Az élet- 
színvonal emelkedésének leg
főbb biztosítéka a termelés nö
velése, az előttünk álló felada
tok maradéktalan tel jesítése. 
Az életszínvonal emelése érde
kében több gabona kell, több 
cipőt, szövetet kell gyártani. 
Mindehhez szén kell. Öntudatos 
bányászaink számára a „ter
melj többet, jobban élsz”, ma 
időszerűbb, mint valaha.

A tatabányai bányászok ad
janak méltó választ a nagyará
nyú árleszállításra. Még na
gyobb lendülettel kell harcol
niuk a tervek teljesítéséért, túl

teljesítéséért, a szocialista ver
seny, sztahanov-mozgalom fel
lendítéséért. Rákosi elvtárs pár
tunk szilárd pillérének nevezte 
a bányászságot. Biztosak le
hetünk abban, hogy bányásza

inál most Is rendíthetetlen hű
séggel követik a pártot és tet
teikkel segítik dolgozó népünk 
felemelkedését biztosító pro■
grammunk végrehajtását — fe
jezte be beszédét Kristóf eiv- 
elvtárs.

A minisztertanács, a SZOT 
vándorzászlaj ának elnyeréséért

Kristóf elvtárs beszéde után 
Nagy Kálmán elvtárs, a megyei 
pártbizottság titkára további 
harcokra hivta fel a' bányászo
kat. Induljanak harcba bányá- 
zsailnk — mondotta — a harma
dik negyedévi tervben 'a mi
nisztertanács, a SZOT väudotr-

zászlajának elnyeréséért Ez
után Kristóf elvtárs hét kiváló 
dolgozónak kiosztotta a jutal
mat. A bányásznapi nagygyűlés 
az International hangjaival feje
ződött be. Utána bányászaink 
egész nap szórakozva ünnepel
ték a bányásznapot.

Oroszlány bányászai 
továbbra is helytállnak a munkában

Vidám muzsika
szótól volt hangos 
szeptember 6 án 
reggel Oroszlány
bányatelep. Zene
szó ébresztette a dol
gozókat, a XVI-os, 
XVII-es, XVI 11-as, 
XIX es és a XX-as 
akna hős bányá
szait. Boldogan ké
szülődtek. korán reg
gel siettek az üzem
be, ahol a hűségju
talmakat osztották 
ki. A lakásokban 
mindenütt nagy 
örömmel olvasták az 
árleszállításról szó
ló határozatot.

Az üzemekből 10 
óra felé indultak 
meg az iskola előtti 
nagytérre, a gyűlés 
színhelyére. Jöttek a 
bányák, az üzemek, 
az építkezés dolgo
zói, a vájár tanuló-

iskola tanulói és 
Oroszlány község 
dolgozó parasztsága 
is. Megtelt a tér em
berekkel és zászlók
kal. Pontosan 10 
órakor felcsendültek 
a Himnusz hangjai. 
Némán, mozdulatla
nul állt a mintegy 
2000 ember, nehéz 
lett volna egyet is 
találni közöttük, aki
nek a szemében ne 
csillant volna mo
soly.

A gyűlést Hermann 
János elvtárs, a 
XVI-os akna igaz
gatója nyitotta meg. 
Utána a megyei 
pártbizottság szer
vező titkára, Krosz- 
ner László elvtárs 
mondott ünnepi be
szédet: Elmondotta
a többi között, hogy 
a párt és a bányá

szok harca szorosan 
összefonódott. A bá
nyászok mindig hű
séges támaszai vol
tak pártunknak. 
Helytállnak most is, 
munkájukkal nem 
kis mértékben járul
tak hozzá a minisz
tertanács és pártunk 
Központi Vezetősége 
mostani határozata 
létrejöttéhez.

Kroszner elvtárs 
beszéde után Bakos 
János XVIII-as ak
nai vájár, Krichó 
István elvtárs, Bodor 
István XVII-es ak
nai bányász és Be- 
vecz Rudolf bányá
szok kitüntetéseit 
adták át. Megfogad 
ták, hogy továbbra 
is helytállnak a mun
kában. Az lnterna- 
cionálé hangjaival 
ért véget a gyűlés.

Felszabadult vidámsággal ünnepelt 
a dorogi szénmedence népe

Már napokkal előbb díszítet
ték Dorog házait, utcáit, tereit a 
bányásznapra. Az üzemekben 
lelkes versennyel küzdöttek, 
hogy szombatra méltó termelési 
eredménnyel köszönísék a 
bányásznapot. Különösen az éj
jeles harmad bányászai tettek ki 
magukért. Legtöbbjük már hal
lotta a rádióból a párt és mi
nisztertanács határozatát.

A bányásznapon az ebszőny- 
bányai bányászok 115.5 száza
lékkal ünnepeltek, havi tervüket 
pedig 104.6 százalékra teljesítet
ték eddig. Még az jnnavöigyi 
X-es akna „b‘’-mezője bá
nyászainak i-s szárnyat adott a 
lelkesedés. Az elmúlt hónapban 
nem érték e! a 100 százalékot, 
szombaton pedig 111 százalékra 
teljesítették nani tervüket. A 
dorogi szénbányászok még ezt 
az eredményt is túlteljesítették
0.6 tized százalékkal. A tökodi 
bányászok betartották .ígéretüket. 
Naponta 100 százalékra teijesí- 
ték tervüket és a bányásznapra 
3z 5 termelési eredményük volt 
a legnagyobb.

Délelőtt 9 órakor már ti 
indultak az üzemektől a bányá
szok. Piros zászlókat, táblákat 
vittek a kezükben. A nagygyűlést 
a kultúrotthon előtti téren t a r 
tották. Tíz órakor a himnusz 
hangjaival megkezdődött a 
nagygyűlés. Belföldi Rudolf elv-

társ, a Magyar Dolgozók Pártja 
Politikai Bizottságának tagja 
tartott ünnepi beszámolót. Bel
földi elvtárs beszélt a bányá
szok hős munkájáról, azokról 
akik keményen harcoltak a múlt
ban a kizsákmányolás ellen és 
most is mindig számíthat rájuk 
pártunk. Beszélt pártunk és kor
mányunk gazdaságpolitikájá
ról, amely még fokozottabb 
megbecsülésben részesíti a 
bányászokat

Az ünnepi gyűlés után Légrádi 
elvtárs, a Dorogi Szénbányá
szati Tröszt főmérnöke kiosztotta 
a jutalmakat az élenjáró dolgo
zóknak. Az ünnepély után a 
dorogi dolgozók szórakozva töl
tötték el a bányásznapot. Dél
után négy óráig térzene volt, 
utána nyolc óráig szabadtéri 
előadás, amelyen a legjobb kul- 
túrcsoporíok színjátszói és népi 
tánccsoportjai léptek fel. A 
sDoríkedvelők egész délután kü
lönböző' sportrendezvényeken 
biz'attak kedvenc sportolóikat 
A bányászok nagyrésze a le
szállított árakon máj- délután 
megkezdte a vásárlást., Az 
ünnepség színhelyén az ’ áru
házak pavilonokat- állítottak fel. 
A Budapesti Magyar Divatcsar
nok pavilonjában rövid óra alatt 
12 kerékpár és négy darab világ- 
vevő rádiókészülék cserélt 
gazdát.

Pártunk Központi Vezetősége I 
június 27—28-i ülésén határo-1 
zatot hozott a kollektív vezetés 
megszilárdításáról, a pártdemo- 
kráciai, a bírálat és önbírálat 
helyes, pártszerű, marxista al
kalmazásáról. Ez a nagyjelen
tőségű határozat fordulatot je
lentett pártunk életében. A ha
tározat megtárgyalásával, meg
valósításával előbbre visszük 
megyénk pártéletét, elősegítjük 
és elmélyítjük a párt és a tö
megek közti kapcsolat kellő ki
alakítását.

A Központi Vezetőség június 
27—28-i határozatának megtár
gyalását a megyei kibővített 
pártválasztmányi ülés után az 
elmúlt héten fejezték be a já
rási és városi kibővített vá
lasztmányi ülések is. Ezeken az 
üléseken fontos kérdéseket tár
gyaltak meg.

A beszámolók kritikus hangon 
mondtak bírálatot a vezetés 
módszerében mutatkozó hibák
ról. Mind a beszámolók, mind 
a hozzászólások felszínre hoz
ták azokat a hiányosságokat, 
melyek egyrészt a pártválasát- 
mány tagjai részéről, másrészt 
a választmányi ülés előzőleg 
hozott határozatainak végrehaj
tóinál, a járási és városi párt- 
bizottságok tagjai részéről meg
mutatkoztak. A választmányi 
üléseken felszólaló elvtársak, a 
választmány tagjai és a meg
hívott elvtársak bátran, minden 
kötöttség nélkül bíráltak. Példa 
erre az almásfüzitői Maszolaj 
pártválasztmányi ülése, ahol az 
elvtársak bírálták a megyei és 
járási, valamint az üzemi párt- 
bizottság tagjait személysze- 
rint is, egyrészt azért, mert e 
felsőbb szervek nem adtak kel
lő segítséget munkájukhoz, más
részt azért, mert a választmány 
tagjai nem végeztek kielégítő 
munkát.

Általában a választmányi ülé
sek eredményesek voltaik. A 
gondos előkészítés biztosította, 
hogy a meghívott elvtársak jó! 
felkészülhettek a hozzászólásra 
és így a hozzászólások ai kritika « 
és önkritika fegyverének helyes 
alkalmazásával előbbrevitték a 
pártválasztmány munkáját.

A választmányi ülések után 
megyénk alapszervezetei szep
tember 9-től 18-ig tartanak 
taggyűléseket, melyeken megvi
tatják, hogy mennyiben hajtot
ták végre a Központi Vezető
ség határozatát.

Ezek a taggyűlések igen 
nagyjelentőségűek a pártszerve
zetek életében. A vezetőség tag
jainak igen körültekintően kell 
tehát végezni a szervezés min
den mozzanatát. A taggyűlések 
előkészítése közben két fontos 
feladatot kell végrehajtani. Biz
tosítani kell a pártcsoportbizal- 
mi és népnevelő elvtársak be
vonásával, hogy az alapszerve
zet párttagságának minden tag
ja résztvegyen a taggyűlésen. 
Másodszor: fontos feladat a
taggyűlés beszámolójának he
lyes elkészítése. A jó beszámoló 
tükrözi a pártvezetőség előző 
taggyűlés óta eltelt munkáját. 
Önkritikusan feltárja azokat a 
hibákat, melyek a pártvezetöség 
jó munkáját gátolták, akadá
lyozták a Központi Vezetőség 
határozatának végrehajtásában. 
A párt alapszervezetének leg
főbb szerve a taggyűlés. Hogy 
a mostani taggyűlés munkája 
eredményes legyen, szükséges, 
hogy a pártszervezet minden 
tagja ismerje a beszámoló lé
nyegét. így a tagság feltud ké
szülni a taggyűlésre és hozzá
szólásokkal, bírálatokkal segíti 
a Központi Vezetőség határo
zatának végrehajtását. Tükrözze 
a beszárpoló azt, hogy az alap
szervezetben miért nem érvé

nyesül a kollektív vezetés. A 
taggyűlések beszámolójának a 
bírálat és önbírálat bátrabb 
gyakorlásában is különbözni 
kel] az előzőktől. Pártunk Köz
ponti Vezetősége kommunista 
őszinteséggel tárta fel a szocia
lizmus építése közben elkövetett
— néha súlyos — hibákat és 
hiányosságokat. Szűk látókörű
séget árulna el az a pártszer
vezett vezetőség — és semmi
vel sem vinné előbbre a mun
kát — amely a tagság előtt el
tagadja a saját és a tagság hi
báit. Vigyázni kell arra, hogy ai 
beszámoló nehogy csak a párt 
területén fennálló hibákkal fog
lalkozzon, hanem a hibák kija
vítását össze kell kapcsolni a 
termelésre va'ó mozgósítással.

A mostani taggyűlések beiszá- 
mólójától nagy mértékben függ 
az alapszervezetek munkájának 
megjavítása. Szükséges tehát, 
hogy a járási és városi párt-, 
bizottságok a választmányi ülé
sek megtartásának tapasztala
taival személyesen adjanak se
gítséget a vezetőségi ülések 
megtartásához, a beszámoló el
készítéséhez.

Minden kommunistának, pár
tunk minden tagjának köteles
sége és joga. a taggyűlésen fel
szólalni, bírálni a vezetőség 
munkáját .A beszámoló tehát 
nevelje, ösztönözze a tagságot 
arra., hogy helyes, marxista bí
rálatot mondjanak a vezetőség 
tagjainak munkájáról, ugyan
akkor kommunista őszinteséggel 
bírálják saját munkájukat is.

Fontos, hogy a mostani tag
gyűlésen a tagság közül minél 
többen szóljanak a beszámoló
hoz. Minden párttagnak van 
mondanivalója. A nehézségek 
nagyrészének megismeréséhez, 
feltárásához a járási és városi 
pártválaisztmányi ülések már 
megadták a segítséget. De kér
dés ma adódik a tagság min
dennapi munkájában, életében 
is. E problémák feltárásai és 
megvitatása közös célunk meg
valósítását segíti: a kormány
intézkedések megvalósítását,, né
pünk életszínvonalának emelé
sét.

Az előttünk álló feladat vég
rehajtásának döntő feltétele, 
hogy a taggyűlés olyan irányú 
határozatokat hozzon, melyek 
végrehajtásában kidomborodik a 
kollektív vezetés megjavítására 
irányuló törekvés, ugyanakkor
— mint ahogy azt a feladatok 
elvégzése megköveteli — az 
egész tagság aktivitásán ala
puljon. A tapasztalat azt mu
tatja, hogy a taggyűléseken ai 
határozatok általában helytele
nül születtek. Nem lehet jó az 
a határozat, melyet a pártszer
vezet titkára egyedül hoz. Nem 
engedhető meg — és a tagság 
pártszeríítlen magatartását tük
rözi •— olyan határozat hozata
la, melyet a titkár ismertet a 
taggyűléssel, előre elkészítve a 
beszámoló alapján és azt a tag
ság egyhangúan elfogadja. Az 
alapszervezetek munkáját az 
olyan határozatok segítik és 
viszik előbbre, melyek a beszá
moló megvitatása közben szú- 
leinek. *

Megvan tehát a lehetőség ar
ra, hogy a mosf következő tag
gyűlések a kommunisták akti
vitásának fokmérője, lendítő 
ereje legyen. El kell érni, hogy 
a taggyűlések után rpegyénk 
kommunistái minden területén 
az élen küzdjenek a kormány
programm megvalósításáért, 
Mutassák meg, hogy a. Köz
ponti Vezetőség határozatának 
fegyverével felvértezve szaka
datlanul harcolnak a dolgozók 
jólétének állandó emeléséért, 
pártunk tömegkapcsolatainak el
mélyítéséért.

Dé KAY ISTVÁN

Megjelent m agyar nyelven 
V. I. Lenin müveinek 4. kötete

A Szikra kiadásában 50.000 
példányban megjelent magyar 
nyelven V. I. Lenin műveinek 4. 
kölete. A 4. kötetben közöli mun
kákat Lenin 1898 február és 1901 
február között írta. Ezekben a 
művekben Lenin .azért harcol, 
hogy a munkásmozgalomban 
győzelemre juttassa a forradal
mi marxizmust, leleplezi a 
narodnyikok, a „legális marxis
ták” és’ az „ökonomisták” tor
ra dalomé!lenes nézeteit.

A kötet több cikke a leleplező 
publicisztika mintaképe. Lenin 
a cári hivatalok önkénye ellen, 
a nagy nép'ömegek. öntudatának 
felébresztéséért vívott harcban

óriási jelentőséget tulajdonított 
a leleplező publicisztikának.

A kötetbe felvett több műben 
Lenin az „fszkra” című orszá
gos illegális marxista lap meg
szervezésével foglalkozik.

Lenin, amikor hozzáfogott a 
párt megteremtéséhez, amely 3 
forradalmi marxizmus zászlaja 
alatt az opportunizmus, a kon' 
tárkodás, az eszmei zűrzavar és 
a tévelygések ellen harcol, töblf 
írásával kijelölj az oroszországi 
marxista szervezetek és az orosz1 
országi munkásmozgalom fel' 
adatait. A kötetben szereplő 
művek _nagy része mos- jeleni 
meg először magyar nyelven.


